
Název: Evropská regulace hospodářské soutěže v oblasti informačních a   

  komunikačních technologií 

Resumé 

Svět komunikačních informačních technologií se vyvíjí závratným tempem, a této rychlosti je 

potřeba se přizpůsobit. Jinak tomu není ani v oblasti práva hospodářské soutěže EU. Tato 

rigorózní práce se zaobírá vývojem evropského soutěžního práva v oblasti informačních 

technologií umožňujících komunikaci mezi uživateli. Rozsah těchto technologií je zúžen na 

telekomunikace a tzv. over-the-top aplikace, jelikož právě na těchto dvou odvětvích 

komunikačních technologií jsou rozdíly způsobené dynamickým vývojem vidět nejlépe.  

V oblasti telekomunikací je přiblížen historický vývoj odstartovaný procesem liberalizace, a 

dále jsou analyzovány rozsudky SDEU či rozhodnutí Komise ve všech odvětvích soutěžního 

práva – tj. čl. 101 a 102 SFEU, kontrola spojování podniků a stručně také státní podpora. 

Prostor je věnován následkům roamingu i jeho zrušení v blízké budoucnosti, a zásadní část 

analýzy se zaobírá trendem, jímž se rozhodování Komise v oblasti spojování podniků zdá 

ubírat. V oblasti OTT aplikací je představen jejich koncept, a velká část práce je věnována 

jejich specifické povaze, která se promítá také do rozhodování v oblasti hospodářské soutěže. 

Práce si pokládá otázku, jestli zvláštní povaha těchto komunikačních prostředků vyžaduje 

poněkud jiný přístup v analýze Komise, než který dosud nám je dosud znám. To nás přivádí 

také k poslední části práce, která je věnována dílčím aspektům jako je ochrana osobních 

údajů, a také nová legislativa v oblasti náhrady škody v civilním řízení.  

Účelem práce je porovnání obou zvolených oblastí – telekomunikací a OTT aplikací, 

upozornění na jejich specifika, a pokus o nastínění budoucího vývoje v daných oblastech. 

Závěr práce zároveň poskytuje příležitost k položení otázek, které v současnosti čekají na 

zodpovězení Komisí či SDEU.   

  

 


